
Regionální muzeum v Litomyšli ve spolupráci s Domem dětí a mládeže v Litomyšli
Vás srdečně zve na výstavu

30. 11. 2008 – 31. 1. 2009RML, Jiráskova 9, Litomyšl
www.rml.cz

ADVENTNÍ PROGRAMY (9.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hodin)
30. 11. 2008 prodejní výstava vazeb, dekorací a adventních věnců

Radka Andrlová – SAINPAULIA
7. 12. 2008 ukázka řemesel  v pravěku v režii DDM v Litomyšli, Bacrie o.s.

– přátelé živé historie a č.p. 8 před Kristem – Sebranice
14. 12. 2008 demonstrace techniky drátkování paní Jindrou Kučerovou,

možnost zakoupení výrobků, lze si donést vlastní předmět,
který vám paní Kučerová ozdobí touto technikou

21. 12. 2008 ukázka starých řemesel – brašnářství, práce s kůží v režii pana
M. Grima, malování vánočních ozdob předvede paní Šafránková

ARCHEOLOGICKÉ PŘEDNÁŠKY (vždy od 15.00 hodin)
30. 11. 2008 „Posvátné oběti keltským bohům v dubových hájích“

Náboženské představy v Laténské kultuře
Jan Horák, Slezská Univerzita v Opavě

7. 12. 2008 „O době, kdy se válečníci zavazovali medovinu splácet
svou krví“ – Kulty starých Germánů
Ondrej Šedo Ph.D., ARÚ AV ČR Brno 

14. 12. 2008 „Rituální pojídání zemřelého k získání jeho schopností“
– Náboženství v době bronzové a ve starší době železné
PhDr. Jiří Juchelka, ARÚ AV ČR, Brno, v.v.i. a SZM Opava

21. 12. 2008 „Život v době vlády  boha Peruna aneb co nám Kosmas
v kronice zatajil“ – Slovanské mýty, bohové a jejich svatyně
Mgr. Jana Němcová, RML 

24. 12. 2008 ve 14.00 hodin tradiční zpívání před budovou Regionálního
muzea v Litomyšli – vánoční program skupiny Věneband

Otevřeno denně mimo pondělí 8–12, 13–16 hodin, so–ne 9–12, 13–17 hodin


